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Ma usun, et kõik meist teavad, mis 
on ball, mis seäl tehakse, kellega 
teh ak se  ja  m illeks tehakse . 
Seetõttu ei hakka vast pikemalt 
se lle l peatum a. E B S -il on 
k äeso lev a l aasta l aga täh tis  
sündmus ees. Nimelt on meil ju 10. 

aastapäeva ball koos kõigi rõõmude ja  muredega tulekul.

K õigil m eil (m a arvan enam usel vähem alt) on palju  
mõtlemisainet, kellega koos sinna minna ja  millega minna. 
Meestel eriti varianti ei ole, mida selga panna, naistel aga küll. 
Kui mehed panevad smokingu, siis naised peaksid eelduste 
kohaselt millegi kuumemaga välja tulema.

Siis peab veel mõtlema, kellega nii tähtsale sündmusele minna. 
Kombeks on ju  paaris. Kui abielumeestel oleks kohane minna 
koos abikaasaga, siis mida teevad teised? Variante on jällegi 
mitmeid. Võib kutsuda oma kursuselt kedagi magusat, kui 
seal ei ole, siis kuskilt mujalt. Päris igat naist ei maksa muidugi 
kutsuda, sest osad on juba poisi endale leidnud. Kuigi noh, 
proovida võib ikka ja  pealegi kui sõrmust sõrmes ei ole, siis 
võib ju naisele midagi kuuma pakkuda.

Naine peaks aga igati asjalik olema, sest temaga koos sisenete 
te ju saali, kus viibib palju teie kursuse-Zkoolikaaslasi. Nüüd 
mõelge sellele, kui te sisenete balli uksest ning kõik oma 
hindavad pilgud teie peale pööravad ja  m õtlevad välja 
punktid, palju nad teie paarile annavad. Sellest esimesest 5 
sekundist oleneb palju, isegi terve elu. Püüdke ette kujutada 
kui punaseks te näost lähete, kui teie parimad sõbrad veidi 
sosistades hiljem küsivad: "Kuule, kust sa endale sellise vinge 
naise said?" Te võite õnnest lausa õhku niimoodi lennata. Ja 
selleks ei ole vaja mitte midagi muud, kui õige naine valida.

M is puutub naistesse, siis nem ad peavad olem a väga 
ettevaatlikud, et igasugustele jah ei ütleks. Poissi peab ju 
julgema teistele ka näidata. Ja mõelda vaid, kui te saate endale 
vinge kuti, hoiate tal tantsimise ajal mehistest õlgadest kinni, 
ise samal ajal õnnest säramas. Minu arust tasub täitsa vaeva 
ära. Pärast küsivad ju need ka, kes ei käinud, et kellega sa 
tantsisid? Ja ma garanteerin, et te pakute neile 100% rahuldust, 
kui ütlete mõne ihaldatud dändi nime.

Kellel valimisega mingeid probleeme peaks tekkima, siis 
pö ö rduge  T u deng ilehe  to im e tu se  poo le  aad ressil: 
ajaleht@ebs.ee või siis alla õppesekretäri juurde. Neil peaks 
ikka infi olema, kes veel vaba on.

Illimar Mattus
peatoimetaja

Summary by Siim Viidu (BBA-H)

.S c o re s
EBS has done it again. On the 13th of November, in 

K alev i S portscen tre , EBS trium phed over 
Concordia in a thrilling basketball game. The 
final score was 76:65. Everybody had a lot of 
fun during the game and the break when vari
ous competitions were held. Many prizes from 
basketball shoes to a Honda were given out. 
But basketball w asn't the only thing in which 

j y  EBS was better at. After the game the party 
F continued in Dekoltee where a drinking compe

tition (school administration: only non-alcoholic 
drinks were consumed) was held. Naturally we won it. It has also 
been proven by now that EBS has the best dancers and the best 
looking girls (well, we have always known that).

It was the best show of the year. See you all next year!

E R S  ^
EBS, one of the first private Universities in Estonia, will be celebrat
ing its 10th anniversary this year. This year the annual ball is at the 
Estonian Concert Hall - the building of national opera. Due to the 
significance of this event, important guests from politicians and 
businessmen to many important public life figures are expected.

The event begins at 17.15 with a ceremonial reception fol
lowed by a concert at 18.00. The concert is for invited guests only. 
The program  includes M ozart's "Sym phony G - m inor" and 
Honegger's "Christmas mass". The ball begins at 19.30. Entry to the 
ball is free. "Karavan" will supply the music and other attractions 
will be organized.

We invite you all to join us on the 19th of December.

F?/Vg/ /iJyangt e/ o/ene fema s/ssefu/e/ovfe ro/7/wsesf, Av'nd/tvsfe 
fugewsesf ega Zioonefe //usf, va/cf se/sneb /lar/ftvcf/fodan/'/re /w/gas, /n/mesfes, /res oma^ac/ /rass/afusf, /lar/cA/sf ya /se/oomu. Jtvsf se//es fu/eb/r/ nä/ia fema fõe//sf arengt/f, fema peam/sf /õudu ya võ/msusf.

Erasmus,
(u. 1466-1536), madalmaade humanist
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Hommikul kell 8.25 astub kooli 
uksest sisse noormees, käes mapp, 
milles tähtsad paberid, peas kenasti 
siledaks lihvitud soeng ja seljas kõige 
tavalisema koolipoisi riietus, millele on 
viimasel ajal juurde lisandunud pikk 
maaniulatuv süsimust mantel. Varajasel 
hommikutunnil juba koolis passivad 
noored neiud vaatavad hindava pilguga 
noormeest, kuid leides ta olevat mitte 
midagi special'it jätkavad nad oma nii 

õtetut tegevust. Nad isegi

ei vaevu mõtlema, kes see noormees on. 
Nad ei vaevu mõtlema sellele, et vahest 
võib esmane pilt olla petlik.

See noormees ei ole aga mitte keegi 
muu kui Fred (BBA2) sheff ise. See on 
noormees, kelle tegevuse tulemusena 
oleme me siin juba nii üht kui teist 
magusat saanud nautida. Üks viimaseid 
uusi ridasid tema juba niigi kirevasse 
CV-sse lisandus EBS - Concordia 
korvpallishowga. Kõigile teadmata oli 
just tema see, kelle õlul lasus koos Karel 
D. Loidega (BBA4) viimati mainitud 
show edukas korraldam ine. 
Imestamapanev on mehe tõus viimase 
aasta jooksul. Kui möödunud aastal tema 
nime mainides võidi küsida, kes see on, 
siis nüüd on Fredi nimi sünonüüm 
sõnadele edukus, arukus ja läbimõeldud 
ning kaalutud tegevus. Tudengilehe

toimetusel on hea meel et taaskord on 
leidunud mees, kelle peale saab alati 
kindel olla ja kelle käe alt võib peagi 
nii mõnigi uus masterpiece välja tulla.

See jutt ei olnud mõeldud sugugi 
ühe noormehe moositamiseks, vaid 
illustreerimaks fakti, kelleks võib elus 
lühikese ajaga saada, kui kõvasti tööd 
teha ja areneda. Neile, kes mõtlevad, 
et nii kui nii ei saa või ei jõua nad 
midagi ära teha, oleks see heaks 
näiteks, millised võimalused meil siin 
EBS-i seinte vahel eksisteerivad. 
Fredile soovib Tudengileht igal juhul 
edu tulevasteks saavutusteks. Kõik 
EBS-i neiud! Tudengilehe andmetel on 
Fred veel vaba mees, nii e t . . .!

Q H U R 4Z.IJP O /.S5
Pärast pikki unetuid öid otsustas 

T udengilehe to im etus valida  
möödunud novembrikuu tegijaks EBS 
kunagise lõpetaja  A rle M öideri. 
Komeedina taevasse lennanud, kunagi 
ärigeeniuseks nimetatud noormees ei 
suutnud siiski kaua oma trajektooril 
püsida ja  on nüüdseks kustunud. 
Tudengileht loodab, et Arle ei jää siiski 
jäädavalt ahju peale istuma.

Http://aja!eht.ebs.ee

Peato im eta ja : HHmar M attus

A ja k irja n ik :
A ja k irja n ik :
K o rre k to rid :

To im eta ja ,:
kujundaja,
w eb m a ste r

tek 255  35  249  
A ndres Labi 
E rk i Nukk  
KiHu K ä rn e r 
Jaan Rand 
tngm ar M attus

ajateht@ebs.ee

Juba 20-aastaselt eesti ärimaailma 
hiidlainete keskel seilama hakanud 
Arle ei suutnud hinnata reaalselt oma 
võimeid ja  kogemusi, asudes juhtima 
nüüdseks tõeliseks in
vesteerimispangaks kas
vanud riiklikku Hüvi
tusfondi. V aatam ata 
kõ igele  võib siisk i 
öelda, et just Arle käe all 
kasvas Hüvitusfondist 
pankade kõrvale täiesti 
arvesta tav  finan ts- 
institutsioon, mille juhi
le püüdsid meeltmööda 
olla paljudki oma äris 
juba kaugele jõudnud 
ettevõtjad. Kuid Arle 
juhiksolemise tulemusena on Hüvitus
fondi praegused  ju h id  sunnitud 
käesoleva aasta lõppedes kirjutama 
aruandeperiood i kasum i reale  
eeldatavasti üle kolmesaja miljonilise 
miinuse.

Tudengilehe toimetusel on hea 
meel Arle hiljutise televisioonis tehtud 
avalduse peale, kus ta teatas, et 
kavatseb peagi USA-sse magistri-

Osta või mitte osta, see on küsimus...
kraadi tegema minema. Me loodame, 
et A rlega juh tun u  on väikeseks 
õppetunniks ka teistele, kes soovivad 
kiiresti kõrgele ja  kaugele lennata. 
Siinkohal oleks tõesti sobiv öelda, et 
enne targaks, siis rikkaks!

Http://aja!eht.ebs.ee
mailto:ajateht@ebs.ee


Concude/e panid suie sappi 
Kristjan Ots, Fred Randver, F 
Kare! D. Loide, Kaare! Loigu, 1 

Peeter Kirtsi, Viktor KurL 
Andres Ta

A Meie popuiaarseim õppejõud Toomas 
Täht vaid mõni tund enne otsustavat 
iahingut. Me kõik oiime oma mõtetes 
statistikast väga kauge) - kes nägi tahvtii 
korvpaiiipoisse, kes isegi kaunist 
poo!pa!jat neiut (mnjah...!).

^ Nemad said just nii võistkonda! 
Tähtis poinud mängimisoskus, vaid 
see, kas ka shoud osatakse teha. 
Need noormehed/modettid seda 
kindtasti oskavad.

EBS on 
taas kord suure 
hooga Concor
dia Ü!ikoo!ist 
üte sõitnud.  
Seekord tegime 
me kõik sed a  
13. novembri) 
Katevi Spordi- 
haüis, kui võitsi
me konkordia- 
iasi corvpaüi-  
piatsii se isuga  
76:65. Korvpaii 
on muidugi mit
te vähetähtis  
asi, kuid me 
võitsime neid ju 
ka kõigis teistes 
asjades - mei) 
on/oiid iiusa-  
mad naised,  
mei! on parimad 
tantsijad, me 
võitsime Deko!- 
tees baarivõist- 
iusejne.



Eesti Kõrgem Kommertskool Aktsioon

a järgmised EBS-i poisid: 
tain Küttis, Martin Kirsberg, 
"armo Kivi, Janek Zupsman. 
tsev, Tarmo Leppoja ja 
mmsaar.

JBM

'djü
Muide, Kalevi Spordihaltist pärast 

võidum ängu vätjudes sa ttu s  e tte  üks a h a s tu s se  sa ttu 
nud noo rm ees C ondordiast, kes väitis, et C oncordia on 
EBS-ist parem , se s t  neil on kõrgem õppem aks. Mis te arvate, mis 
m a talle selle pea le  ütlesin? Ma ütlesin talle vaid sed a : "Ybu suc/(, /o- 
s e r f  Ta küsis selle pea te  nuttes, e t kuidas ta  sa a k s  EBS-i üte tulla! Rahvas!
Meil ei ole lihtsalt vastaseid! M gE a

Anyway, m äng oli põnev. V ahepeale m ahtusid erivevad m ängud, kus loosi
ti vätja asju  a la tes korvpallisussidest kuni HONDAni. Tegetikutt, ... HONDA jäi vist ise
gi välja loosim ata, kuna keegi ei suutnud  keskjoonelt s is se  visata. Pole midagi, järgm i
sek s  a a s ta k s  p eab  ka midagi jääm a! V ahepeal oti terve plats kaetud tantsutüdrukutega, 
kellel olid vist võrreldes Tutvum ispeoga isegi riided seljas. Muide, õhtujuhiks olnud Mart 
Mardisalu a jas  vahepeal nii "segast", e t keegi ei saanudki aru, mis ta ütles. Kuid, 
ca re s?  Tablood v a a d a te s  oli niigi kõik selge.

Mäng täbi, siirdusim e kõik D ekotteesse, kus jätkus altes tõetine võitlus. Esines 
Term inaator om a uue album iga "Singapur". Õhtu läbi toim us võitlus kahes baaris, (üks EBS- 
i, te ine Concordia om a) kust jooke o s te s  toodi punkte om a kootite. Võitsime toomulikutt meie! 
T eade kooli juhtkonnale: baarides müüdi ainult alkoholivabu jooke!

Mis veel? Ah jaa, tüdrukutega said  rohkem tan tsida m eie kooli noorm ehed. 
Võtsime isegi Concordia poiste pruudid ära. Tegetikutt otid Concordia naised  ainult ee l
m änguks, edasi mindi p arem ate  - m eie kooti - naiste  pea te  üle. Keltele m eeldis 
naine, kellele m ees, igaüks leidis om a.

Lõpetuseks! Lööm aks ei täinud. Saim e patju uusi sõpru (loomu- 
likutt need , kes kohat käisid). Oli igati AASTA ÜRITUSE tiitlit vääriv 
shou

A Mis sea! saiata, paljuski 
toimus mäng pattipiatsiit väijas. 

Võib-oiia võitsime hoopis tänu 
neiie koimeie noormeheie.

^ Nagu igai teise! ürituse!, nii 
kütsid ka siin rahva kõige 

rohkem ütes !! kursuse 
a fe v o fs c M a d

Seüised need 
Concordia poisid 

ongi!!! Po!e midagi, 
targem annab 
järete - naised 

võtsime nei!t ikkagi 
ära! >
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iihtsaim
ügipääs mobii!side!e on

kõnekaart

Lühikese ajaga on tihtne ja 
kasutajasõbraük Q kõnekaart 
!eidnud Eestis tuhandeid 
pootehoidjaid.
Esimesena tõi taoüse  prepa/d-  
kaardi turu!e  Šveitsi firma Näte!
1995. aasta!. Praegu pakub seda 
juba üte 120 mobiitside- 
operaa tor i  kogu maaümas 
(enamasti  para!!ee!se!t nn !epin- 
gu!ise vormiga). Aastaks 2007 
arvatakseprepa/c/-süsteemi 
kasutajaid o !evat45  % kõigist 
mobii!te!efoniomanikest.

kõnekaart
stardikomptekt

o  STATOU N E S T E  r o r Q u / x s S h eH
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Paljud meist plaanivad pärast BBA (Bach

elor of Business Administration) kraadi saamist 
taotleda edasi MBA (Master of Business Ad
ministration) kraadi. Väidetavalt, ja mis suuresti 
ongi tegelikkus, annab MBA kraad tema omanikule 
märksa laiemad võimalused, kui seda teeb BBA 
kraad. Loomulikult pole mitte väheoluline, et 
MBA kraadi omavate haritlaste palgad kipuvad 
võrreldes BB Aga peaaegu kaks korda kõrgemad 
olema. Iseasi on muidugi see, millisest ülikoolist 
ja riigist see saadud on.

Mis saab edasi, kui sa omad paberit, mis 
tunnistab, et sa oled omandanud MBA eesti 
moodi. Kooli lõpetades saame me kõik diplomi, 
mis tunnistab, et me oleme omandanud MBA 
kraadi. Kuid mis saab siis? Sukeldudes tööturule, 
proovime leida vastavalt enda haridusele ka 
töökohta, mis suudaks rahuldad meie vajadused. 
Ühesõnaga, et palk, mida meile makstakse, oleks 
konkurentsivõimeline. Sest meil on ju mõned 
kohustused mineviku ees - tagasi tuleb maksta 
õppelaen, mille me nii kergekäeliselt tuulde lasime 
lennata. Kindlasti oleme ka huvitatud sellest, et 
õpingute eest tasutud õppemaks meil ka tagasi 
teenima hakkaks.

Kui numbritesse laskuda, siis võib öelda, et 
näiteks need, kes lõpetasid USA-s möödunud 
aastal University of Chicago Graduate School of 
B usiness 'i, alustasid oma teadm istega 
praktiseerima sellistel kohtadel, kus keskmiseks 
aastapalgaks oli 120 000 $ (1 643 520 krooni). 
See sisaldas samuti veel erinevaid boonuseid. 
Euroopa palgakeskmine on natuke madalam

võrreldes USA omaga, kuid on tasapisi järele 
jõudm as, sest London Business S choo l! 
lõpetanute palkade keskmine moodustas erinevate 
boonustega kokku 111913$(1 532 760 krooni). 
Põhjus, mis on palgataseme nii kõrgele viinud, 
peitub selles, et enamus lõpetanuid on asunud 
tööle pangandussektoris ja konsultatsiooni
firmades.

EBS tegevjuhtkond pole analoogse uuringuga 
(palju teenivad meie MBA lõpetajad esimesel 
aastal pärast kraadi kätte saamist) küll tegelenud, 
kuid esimese kursuse tudengile võiks ju mingit 
visuaalset tuleviku palgakeskmist näidisena 
pakkuda. Siis on mingil määral selge, kas pärast 
teadmiste omandamist meid ka rikkus ootab. 
Loomulikult oleks antud number (kui ta meeldivalt 
kõrge peaks olema) ülim alt positiivseks 
argumendiks neile potensiaalsetele tulevastele 
tudengitele, kes enne siia astumist küsivad, millise 
palganumbriga nad pärast lõpetamist alustavad. 
Naiivne oleks muidugi Eestit USA või Euroopa 
võrrelda, kuid kusagilt peab ju alustama.

Vaatamata sellele, et kõikidel ärikoolidel pole 
välja pakkuda palgakeskmist, on kandidaatide 
tung eraülikoolidesse hämmastamapanev. Seda 
võib ka öelda EBS-i kohta, sest MBA huviliste 
arv on aasta-aastalt ainult suurenenud, mis on väga 
positiivne nähtus.

Erinevalt nigelast majandusolukorrast asuvad 
uued tulijad omandama MBA kraadi teadmata 
seda, kas nad üldse tulevikus ka tööd leiavad, kuid 
enamus on ikkagi kindlad, et nad saavad hakkama 
kõikide raskuste kiuste. M õlem apoolset

optimismi võiks seostada ka sellega, et koolid 
juhinduvad turu madalseisust ja kasutavad seda 
oma huvides, pakkudes võimalust täiendada oma 
teadmisi mõõna perioodil. Erakool on ikkagi 
akadeemilist teenust müüv asutus, mille juhtimisel 
peab arvestama sellega kaasnevate riskidega. 
Teadmiste omandaja kasu seisneb jällegi eesmärgis, 
et uuel perioodil oleks teadmistest pulbitsedes 
kergem raskustele vastu seista.

Vaatamata üldisele majanduse madalseisule 
ei tule EBS tulevastel MBA lõpetajatel kaua kodus 
diivanil istuda. Kuna enamus meie majanduselus 
kõrgetel positsioonidel asuvatel inimestel on ette 
näidata kõigest bakalaureuse kraad, kui sedagi, siis 
ei saa eeldatavasi MBA lõpetanutel mingeid 
märkimisväärseid probleeme töö leidmisega olla. 
Arvestada tuleb ju ka sellega, et enamus, kui mitte 
kõik neist juba töötavad. Huvitav oleks aga 
vaadata, mis saab siis, kui Eesti vastuvõtmisel 
Euroopa Liitu hakkavad meie tööjõuturgu 
kompima Euroopas või USAs hariduse saanud 
MBA omanikud. Eeldatavasti konkurents meie 
tööjõuturul selle tulemusena ainult suureneb.

77/z'77Mr Andres

Ä n & o o /
Ärikool
1993.aasta sügisel soovis üks EKK üliõpilane osta Tallinna 
Autobussijaama kassast piletit. Kui ta esitas seejuures 
oma üliõpilastõendi, tegi müüja suured silmad: "Ise õpite 
ärikoolis ja  soovite sõidusoodustusi.
Suurtest ja väikestest rahasummadest 
Me teame, et Donald Trumpil ja  Bill Gatesil on varandust 
mitukümmend miljardit dollarit. Aga sageli me ei tea, et 
meie hüljatud pangakontol on 0,012 senti. Miks? Sest 
sageli tunduvad olulised vaid suured ja  mitte väikesed 
summad. See tunne võib vahel petta.
Suur õppemaks
Sageli kurdame me suure õppemaksu üle. Ja kui saame teada, et 
tavalistes riikides tuleb samase kvaliteediga ärihariduse eest maksta 
3-4 korda rohkem, ütleme, et meil on ju  ka palgad väiksemad. 
Räägime väikesest avatud maailmast.
Üüriraha
Vahel ütleb mõni meie seast, et õppemaksu maksmiseks tuleb 
õppimise kõrvalt ka tööl käia. Tehnikaülikooli üliõpilased käivad 
tööl üüriraha maksmiseks.
Tbru jaotamise aeg

Vahel ütleb mõni meie seast, et õppimise kõrval tuleb töötada, et 
haarata õigel ajal oma turuosa. 1993. ja  1998. aastal.
Haruldased saapad
Üks tudeng kiitis kord, et tema ei leidvat korralikke saapaid. Olevat 
käinud Tallinna, Tartu ja  Helsingi kauplustes otsimas. Kümmekond 
kaaslast kiitis takka. Hiljem lisas, et pole saapaid sobiva hinna eest.
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